

Discontoselskabet Minerva A/S

c/o Knud Thybo,, Stockholmsgade 43, 4. th., 2100 København Ø

CVR-nr. 13 30 44 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/6 2020



Knud Thybo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Discontoselskabet Minerva A/S c/o Knud Thybo, Stockholmsgade 43, 4. th. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 13 30 44 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Clas Nylandsted Andersen, Formand Pernille Thybo Wimmer Helene Thybo Nordgaard Susanne Thybo Sønderby
Direktion	Knud Thybo
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	KT 2020 ApS
Dattervirksomhed	Retrocom Holding A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel, finansiering og investering samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 17.684 tkr. er specielt positivt påvirket af udviklingen i værdien af datterselskabets værdipapirbeholdning. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttotab	-50.250	-32
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.764.848	-8.834
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.688.533	3.632
Resultat før skat	18.403.131	-5.234
Skat af årets resultat	-718.982	-637
Årets resultat	17.684.149	-5.871
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	70.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-52.315.851	-5.871
Disponeret i alt	17.684.149	-5.871

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.653.597	888
	Finansielle anlægsaktiver i alt	15.653.597	888
	Anlægsaktiver i alt	15.653.597	888
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	126.325.939	123.306
	Tilgodehavender i alt	126.325.939	123.306
	Likvide beholdninger	11.945	13
	Omsætningsaktiver i alt	126.337.884	123.319
	Aktiver i alt	141.991.481	124.207

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	952.000	952
3	Overført resultat	70.270.499	122.587
	Egenkapital i alt	71.222.499	123.539
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	637
	Selskabsskat	718.982	0
	Anden gæld	50.000	31
	Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	70.000.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	70.768.982	668
	Gældsforpligtelser i alt	70.768.982	668
	Passiver i alt	141.991.481	124.207
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	19.202.135	19.202
Kostpris 31. december 2019	19.202.135	19.202
Nedskrivninger 1. januar 2019	-18.313.386	-9.480
Årets resultat	14.764.848	-8.834
Nedskrivninger 31. december 2019	-3.548.538	-18.314
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	15.653.597	888
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Retrocom Holding A/S	København	100 %
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	952.000	952
	952.000	952
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	122.586.350	128.458
Årets overførte overskud eller underskud	-52.315.851	-5.871
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	70.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-70.000.000	0
	70.270.499	122.587
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	0	2.000
Udloddet udbytte	0	-2.000
	0	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for datterselskabet Retrocom Holding A/S. Kautionen omfatter alt mellemværende som selskabernes primære pengeinstitut måtte have med begge selskaber.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KT 2020 ApS, CVR-nr. 40 82 60 25 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Ledelsens regnskabserklæring

Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med jeres revision af årsregnskabet for Discontoselskabet Minerva A/S samt assistance med opstilling af specifikationshæftet og bilaget til selvangivelsen for det regnskabsår, som sluttede 31. december 2019.

Regnskabet viser et resultat på 17.684.149 kr. og en egenkapital på 71.222.499 kr.

Det er mit ansvar at aflægge årsregnskabet således, at det giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Jeg har endvidere ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der giver en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Tilsvarende er det mit ansvar, at specifikationshæftet og bilaget til selvangivelsen er udarbejdet og aflagt i overensstemmelse med relevant regnskabsmæssig begrebsramme.

Endvidere er det mit ansvar at sørge for regnskabssystemer og interne kontrolsystemer, der er tilrettelagt med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl.

Jeg bekræfter efter bedste viden og overbevisning følgende forhold:

1. Jeg har givet:
 - a. adgang til al information såsom regnskabsmateriale og dokumentation samt andre forhold, som jeg er bekendt med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet,
 - b. yderligere information til brug for revisionen, som I har anmodet mig om, og
 - c. ubegrænset adgang til personer, som I har fundet det nødvendigt at indhente bevis fra.
2. Alle transaktioner er blevet registreret i bogføringen og er afspejlet i årsregnskabet.
3. Jeg har oplyst om al information i forbindelse med besvigelser eller mistanke om besvigelser, som jeg er bekendt med, og som påvirker selskabet og involverer ledelsen, medarbejdere, der har betydelige roller i forhold til intern kontrol i selskabet, eller andre personer, hvor besvigelser kunne have en væsentlig indvirkning på årsregnskabet.
4. Jeg har oplyst om al information i relation til påståede eller formodede besvigelser, som påvirker årsregnskabet, og som jeg har fået oplyst af medarbejdere, tidligere medarbejdere eller andre.
5. Jeg har oplyst om alle kendte tilfælde af manglende eller formodet manglende overholdelse af love og øvrige reguleringer, hvis indvirkning bør overvejes ved udarbejdelse af årsregnskabet.
6. Jeg har oplyst om al information i relation til databeskyttelseslovgivningen. Jeg vurderer, at bestemmelserne heri overholdes.

7. Jeg har oplyst om identiteten af nærtstående parter og om alle relationer til og transaktioner med nærtstående parter, som jeg er bekendt med. Relationer til og transaktioner med nærtstående parter er blevet passende regnskabsmæssigt behandlet og passende oplyst i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven.
8. Jeg har oplyst om alle kendte faktiske og mulige retstvister og retskrav, hvis indvirkning kræves overvejet i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet, og at disse er regnskabsmæssigt behandlet og oplyst i årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
9. Årsregnskabet indeholder ikke væsentlige fejlinformationer, ligesom der ikke forekommer væsentlige udeladelser i forhold til lovgivningens oplysningskrav.
10. De betydelige forudsætninger, som jeg har anvendt til at udøve regnskabsmæssige skøn, herunder dem, der er målt til dagsværdi, er rimelige.
11. Alle begivenheder, der er indtruffet efter balancedagen, og som årsregnskabsloven kræver regulering af eller oplysning om, er blevet reguleret eller oplyst.
12. Jeg har ikke kendskab til begivenheder eller forhold, der ligger efter regnskabsperiodens udløb, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.
13. Jeg kan bekræfte, at jeg:
 - a. minimum en gang årligt - eller oftere hvis selskabets forhold tilsiger det - har undersøgt, om der er sket ændringer til selskabets registrering af reelle ejere. Resultatet af denne eller disse undersøgelser er fremlagt på mødet, hvor den centrale ledelse godkender årsrapporten eller i forbindelse med afholdelse af generalforsamling.
 - b. har indhentet alle relevante oplysninger om selskabets reelle ejere og opbevaret dokumentation herfor samt sikret korrekt registrering af disse oplysninger i styrelsens registreringssystem.
 - c. sikrer opbevaring af dokumentation for de indhentede oplysninger om selskabets reelle ejere i 5 år efter ophør af det reelle ejerskab.
 - d. sikrer opbevaring af dokumentation for de indhentede oplysninger om forsøg på identifikation af reelle ejere i 5 år efter gennemførelsen af identifikationsforsøget.
14. Samtlige aktiver er indregnet i balancen. Aktiverne er til stede, tilhører virksomheden og er forsvarligt målt, herunder er foretagne nedskrivninger tilstrækkelige til at dække den risiko, der hviler på aktiverne.
15. Selskabets aktiver er ikke behæftet med ejendomsforbehold eller er pantsat ud over det omfang, der er oplyst i årsregnskabet.

16. Alle forpligtelser, såvel aktuelle forpligtelser som eventualforpligtelser, er indarbejdet og oplyst i årsregnskabet. Endvidere er alle garantier og sikkerhedsstillelser over for tredjemand oplyst i årsregnskabet.
17. Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, der kræves indarbejdet i regnskabet eller oplyst i ledelsesberetningen eller i en note til årsregnskabet.
18. Der er ingen verserende eller truende retssager.
19. Der er ingen formelle eller uformelle pantsætninger af selskabets likvide beholdninger og investeringskonti. Der er ingen finansieringsaftaler ud over dem, som er oplyst i årsregnskabet.

København Ø, den 25. juni 2020

Knud Thybo